Ad umbilicum itaque eo opere, anno videlicet quadragesimo septimo, perduto, ac percepto tam ex literis privatis, quam scriptis publicis, operas quales quales meas, bono publico suscepas, Viris Eruditis, etiam Maximis Musarum Evergetis haud extitisce omnino fastidio, nec non stimulos Studiorum Astronomicorum ultrà prosequendorum mihi injicere; volui quantocyùs amicorum, Eorumque omnium voluntati morem gerere, penitus persuasus, haud me posse melius vitam meam publico impendere, quam si Observationibus omnium Planetarum nunc quoque enixe operam navarem. Has autem rursùs haud feliciter posse depromere optimè perspiciebam, nisi ipsæ Stellæ Inerraticæ Studio indefeso universæ & singulæ observarentur, earumque

rumque loca debite restituerentur. Ad quod in primis Studium etiam plurimi Astrorum Periti me eo tempore animabant, impellebant: sicuti partim ex Cl. Viri de Leonibus, Celeberrimæ Mariæ Cunitiæ, Uraniaæ Propitiæ Geneticis Mariti literis, anno quadragesimo octavo, die 28 Febr. ad me datis legere est: Non aegrè feras, si Tibi, à proprio genio satis incitato, calcar addere pergam, admoneamque, ut ante omnia ipsarum fixarum loca probè examines. Nam et si Tycho omnia humanae industriae momenta in hoc negotio insunxisse merito videatur. Restant tamen nonnulla, partim crassa, partim levia sphalmata, postgenitorum industriam corrigenda. Ne gratis hoc mihi credas, producam mearum Observationum duas, in duabus fixis, Lucid. nempe in dextro humero, & stellæ in dextro brachio Heniochii, sive Aurigæ, quarum hanc anno 1634 Mensib. Febr. Mart. April. diversis modis, instrumentis, sitibus, respectu primi motus saepius observavi in $25^{\circ} 26' \text{ II}$, cum latit. Bor. $13^{\circ} 45'$ cui Catalog. Rudolph. $24^{\circ} 56'$, Longomont. & Progymnasm. $24^{\circ} 26'$ dum taxat concedebat. Hac ejus longitudine obtentâ, alteram quoque, cui Catalog. Longomont. & Rudolph. $26^{\circ} 20' \text{ II}$ assignabat, examinavi, & solummodo $25^{\circ} 56' \text{ II}$, cum latit. $21^{\circ} 29'$ ferè inveni. Vestrūm erit, Viri ab exquisitâ supellecili Instrumentariâ paratis simi & instrutissimi, & quibus forsitan plus otii, & commoditatis suppetit, quam mihi, Cœlum super his consulere, & uter nostrūm, ego ne, an Catalogus Fixarum rem proprius attigerit, liberè arbitrari. Has enim sedes à me dictis fixis ritè assignatas esse, correctus Planetarum motus saepius luculenter jam comprobavit. Nec putes, has duas solummodo sibi exposcere correctionem, sunt & aliæ, dudum à me animadversæ. De quibus in præsentiarum scribere nihil attinet. Quas quidem jam dudum, mea sponte, aggressus fuissem, nisi Lunaribus, aliorumque Planetarum Observationibus (ut taceam reliqua) plūs, quam satis, fuissem occupatus: prout dicto de Leonibus eo tempore respondi.

Has autem Observationes cum fructu aliquo suscipere, exploratum probè habebam, Instrumentis iis trium, quatuorve pedum, quæ olim mihi comparaveram, fieri haud posse; sed majoribus, & amplioribus opus esse. Proinde, cùm Quadrans aliquis Azimuthalis ex solido metallo, solicitante olim Cl. Crügero, operâ peritissimi cujusdam Artificis, ex singulari erga Sideralem Scientiam, literasque maximis Instrumentis opus est ad Observationes Fixarum.

De Quadrante Azimuthali no-

sso maximo.

omnes

omnes propensione Nobilissimi, & Amplissimi Nostri
 Senatus Gedanensis, sumptibus haud levibus in eundem
 Quadrantem suppeditatis, inchoatus quidem, sed minime
 omnino perfectus, hic Gedani otiose locum quendam te-
 neret, & quidem inter Martialia Organa, cum quibus rem
 nullam jure habere debebat, decenter illum in Astronomiae
 commodum, Patriæque meæ dulcissimæ honorem expeti-
 vi; quem etiam nullo labore, à Nobiliss. nostro Senatu,
 pro eo amore, & favore, quo me, meaque Studia nunquam
 non est prosequutus anno quadragesimo quinto circiter
 obtinui. Quo impetrato protinus illius splendidissimi
 Quadrantis omnes partes, quæ nondum ad perfectionem
 pervenerant, curabam elaborari quam diligentissime, nec
 non regulam cum pinnacidiis, quibus adhuc destituebatur,
 adjici; tum illius gratia, cum idoneum locum nullum ha-
 berem, ubi illum reponerem, peculiarem speculam, sive
 turrim, priori specula longè adhuc eminentiorem, haud le-
 viusculis impensis construxi, ad Observationses inpos-
 torum eò commodiùs peragendas. Antequam autem istum
 magnum, & egregium Quadrantem Azimuthalem in hac
 specula ad lineam Meridianam ritè collocare, ab omni par-
 te debitè examinare, ac penitus certus esse potuerim, quod
 omnimodè officio suo satisfaciat, multum temporis, labo-
 risque perdidi. Non enim res leviuscula, Instrumentorū
 vires probè exploratas habere, cum quibus res maxi-
 mæ, utpote Altitudines Meridianæ Solares, Æquinoctia,
 Solstitia, atque rursus ex his Annus Tropicus, Eccentrici-
 tas, Apogaeum, totusque motus Solis, reliqua ut præterea,
 explorari debeat.

Non solo
 Quadrante
 Azimuthali,
 sed aliis insu-
 per Instru-
 mentis diversi
 generis Ob-
 servationes
 expediuntur.
 Aut̄ in-
 itio ad modum
 Tj-

Insigni autem hoc Quadrante Azimuthali toto Ori-
 chalcico satisque amplio ritè tandem accommodato, & ad
 usum translato, protinus animadvertebam, opus etiam fo-
 re aliis majoribus Instrumentis, Sextantibus videlicet,
 Quadrantibus Horizontalibus, & Octantibus, quam quæ
 antea constructa habebam. Idcirco, cum eo tempore
 meliora animo non comprehendenderem, ad rationem Ty-
 chonicorum Instrumentorum, tam quoad qualitatem,
 quam